
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  
URDHRI  PROFESIONAL HIDROTEKNIK 

 

             PREZANTIMI HIDROTEKNIK 
 

2017 viti i parë i përfaqësimit me Urdhrin Profesional Hidroteknik  

dhe   60+
 Vjetori i inxhinierisë Hidroteknike  

 
 

Histori  
 

Në vitin 1953 është hapur katedra’ e parë Hidroteknike dhe në vitin 1957 ka përfunduar kursi i 

parë hidroteknike dhe kanë dalë diplomat e para me titullin inxhinier hidroteknik.  

Në Shqipëri ka një histori shumë të pasur për disiplinën e inxhinierisë hidroteknike.  

 

Në 16 Qershor 2017 një grup nismëtaresh prej 31 profesionistësh, me titullin e diplomës 

inxhinier hidroteknik kanë krijuar Urdhrin Profesional Hidroteknik në Republikën e Shqipërisë. 

(ref. Kodit Civile, etj.) 

 

KERKOJME BASHKEPUNIMI E CDO HIDROTEKNIKU QE NE VIJIM TE PLOTESOJME  

HISTORINE SA ME REALISTE dhe ta publikojmë atë si dokument te vetëm. 


